PROCES VERBAL

CONSEIL MUNICIPAL

JEUDI 4 DECEMBRE 2025 - 19 H. 00

L’ an deux mille vingt-cing, le quatre décembre, le Conseil Municipal de la
Commune, diment convoqué le vingt-sept novembre deux mille vingt-cing,
s’est réuni en session ordinaire & la Mairie, sous la présidence de Mr
Francois BOISSET, Maire.

Convocation affichée le vingt-sept novembre deux mille vingt-cing.

Présents : Mmes Mrs F. BOISSET, P. PAGES, Y. BAFOIL, A. DUMONT, G. DEGEORGHE,
B. PELTISSIER, %L. BOUE, M, ROUX, J-P. RISPAL, B. STOCK, N. ANSEMANT, J-L.
FERRARI, P. BONNIERE, ¥. REBOUFFAT, D. BOUCHY.

Absents excusés donnant pouveir : 5. RONGIER, E. JUILLARD, F. TARDIF, A.
DEMONTOUX, V. DUCHARUSSOY donnent pouvoir A& A. DUMONT, M, ROUX, P. PAGES,
I'. BOISSET, J-P. RISPAL.

Absents excusés @ -

Abhsents : F. CHARBONNEL, A. GARDES

Nombre de conseillers en exercice : 22
Nombre de conseillers présents :1i5

Mme Annie DUMONT a été élue secrétailre.

A T'unanimité, le Conseil Municipal :

* approuve le procés-verbal de la séance du Jeudi 16 Octobre 2025.



DECISION MOBDIFICATIVE N°2 - BUDGET GENERAL - EXERCICE 2025
Le Maire invite i” Assemblée & adopter la décision modificative n° 2 au Budget Général 2025.

Le Conseil est donc invité a autoriser les inscriptions suivantes :

211120251024 Page 1/ 3

VOTE DU BUDGET

Section de fonctionnement - Détail des dépenses DM n® D 2025

MAIRIE RIOM-ES-MONTAGNES - 15 - BUDGET GENERAL

Chap/ ~ Pour mémoire budget Vote de l'assembiée

art Libellé précédent . Proposition nouvelle 451bérante
%012 Charges de personnel et frais assimilés 1260 200.0 70 000.0
6218 |Autre personnel extérieur 40000.60 0.0
16332 |Cotisations versées au FNAL, 3600, 0.0
16335 jCotisations au CNFPT et au CDGFPT 15 009. 0.0
%6338 Au&es impdts, taxes et versements assimiés sur rémunérations 2 500. 0.00:
‘64111 | Personnel titulaire - Rémunération principale 600 000.00 060
64112 Personnel tiulaite - SFT et indemnité de résidence 3600.00 5 000.06!
64113 [Personnel tulaire - NBI 4 200.00 000
64118 {Personnel tulaire - Autres indemnités 119 060.00 0.00
64131 Personnel non tituiaire - Rémunérations 45 000.60 34 600.00
64138 Fersonnet non titutaire - Pdmes et autres indenmnités 776000 10 600.00 !
64168  |Autres emplois aidés 2160.00 0.00;
6451 Cotisations G YURSSAF. 125 0G4.00 3000.60!
6453 Cotisations aux caisses de retraite 190 003,00 £ 000.00
6454 :Cotisations aux ASS.EDIC. 4 500.00 £ 000.00
16455 Cotisations pour assurance du personne! 40 000.00; 6 000.060
6456 Versement au F.N.C. du supplément famitial 5000.00
6458 Cotisations au autres organismes sociaux 3000.00 7 UGG.OG}
6475 Médecine du travail, pharmacie 3 600.00 000
6478 ;Autres charges sodiales diverses 12 600.00 -10 600.00
014 jAuénuations de produits | 50 500,00 4 000.00
7391111 Dégrévement de TFPNB en faveur des jeunes agriculteurs 500.60 0.005
7392221 Fonds de péréquation des ressources conununales et intercon. 55 000.60 -4 800.00
65 iAut{gs charges de gestion courante 511 900.00 -5 O!_}Q.l_l_qﬁ
65311 Indemnités de fonction {élus) 78 400.00 0.00
65312 Frais ge missien et de déplacement (élus) 500.00 a.00
65313 Cotisations de relraite (élus) 3300.00 0.00
£5315 Formation (&lus) 600.00 0.00
6541 Créances admises en non-valeur 1000.00 6.00;
6542 Créances éteintes 1000.00 6.00
65561 Contrib. au fonds de compensation des charges territoriales 26 600.00 0.00:
65568 Aulres contributions 12 000.00 0.00
6558 Autres contributions ebligatoires 52 000.00 -5 000.00
657363 Subventions de fonctionnement au CCASICIAS 14 600.00 0.00
65748 Subv. de fonctiannement aux aulres personnes de droit privé 145 QG0.040 0.00
65821 Déficit des budgets annexes 3 caractére administratif 170 060.00 0.00
{65888 Autres charges diverses de gestion courante 7 500.00 D.BD§
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 2 948 950,00 61 000.00:
{a} = (011+012+014+65+656)




VOTE DU BUDGET

Section de fonctionnement - Détail des recettes

24/11/2025 10:26 Page 1/ 2

MAIRIE RIOM-ES-MONTAGNES - 15 - BUDGET GENERAL

Chap/ °

art

1013
16419
(70
o2
7022
70311
70321
170323
7034
7062
70632
17067
706888
7083
70878
7088
73
73211
732221
13
73111
73123
74
74111
741124
741127
742
744
74718
74748
74833
1748374
748381
|75
752
75813
75814
75888

Libelté

| Atténuations de charges

:Remboursements sur rémunérations du personnel
EProduils des services, ¢u domatne et ventes diverses
iVentes de récoltes

Couges de bais

Concession dans les cimetiéres (produit net)

:Droits de stationnement et de focation sur la voie publique
Redevance doccupation du domaine public

Droits péage, Groits passage, droits pesage, mesurage , jaugeage
Redevances et droits des sesvices a caractére cuiturel
Redevances et droits des services a caractére de loisirs
Redev. el droits des services pérscolaires et d'enseignement
Autres

Locations diverses (aulres quimmeubies)
{Remboursement de frais par des tiers

%Auﬁres prod. activ. amexes (abonnements ef ventes d'oinrages)

impéts ettaxes
Aftrbution te compensation
éFiscaEité locale

impdts directs focaux

Eq_gi_ations et participations

IDotation forfaitaire des communes

' Dotation de soidarité rurate {DSR) des communes
Dotation nationale de péréquation {DNP) des communes
Dolations aux éus locaux

FCTVA

Participations Etat - Autres

:Paricipations autres communes

Fat - Compensation au litre des exonérations de TF
Dolation de développament - biodiversité el aménités rurales
iCompens. reiév. sait personnes assujetlies versement mobilité
iAuUes produits de gestion courante

evenus des immeubles

‘Redavances versées par les fermiers el concessionnaires
[Redevance sus lénetgie hydraulique

j;;J‘u.r{res produits divers de gestion courante

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a}

76
7
775

{Produits financiers (b)

'Produits spécifiques

Prbdu';ts des wséio_hs dimmobilisations

TOTAL DES RECETTES REELLES = ath+c+d

Taxe com. addi. / draits mutation ou taxe publicité fonciére

DMn° 0 2025
Pour mémoire budge! Vole de Passembiée
précédent - Proposition nouvelle délibérante
; 35000.00 5000.00
! 35 000.00 | 5 G30.00;
? 115 500.00 4 000.00|
1560.00 0.00;
26 000.00 0.00;
1500.00 080
300000 0.00!
2000.00 0.00
15 000.60 0.00
1700.00 0.00
14 600,00 0.00
35 000,00 0.60°
10 000.00, 4050.00
4000.00 0.00
300.00 0.00
1500.00 0.00!
722 008.00 0.00;
680 000.00 0.00
4200060 0.00
| 1326 000.90 0.00
i 1320 000.00 0.00
6 000.00 0.00
936 798.00 19 000.00
473 565.00! 0.00;
240 000.00° 8.00
6 000.00 0.60]
333.00 0.00
9 900.00 0.00
35 000.60 0.00
14 000.00 0.00
140 600.00 19 000.00
20 000.00 0.00
g 0.00
! 111 500,00 27 000.00|
? 90 000.00 42000.00'
15 600.00 -15 000.00;
500.00 0.00]
600000 000
3246 798.00 55 000,00
! 0.00
; 5 6 000,00
N
3248 798.00 61000.00°




VOTE DU BUDGET 21/11/2025 10:28 Page 1 / 1
Section d'investissement - Détail des dépenses DM n® 0 2025

MAIRIE RIOM-ES-MONTAGNES - 15 - BUDGET GENERAL

Détails tableau des opérations ci-dessous

VOTE DU BUDGET 21/11/2025 10:29 Page 1/ 1
Section d'investissement - Détail des recettes DM n® 0 2025

MAIRIE RIOM-ES-MONTAGNES - 15 - BUDGET GENERAL

Détails tableau des opérations ci-dessous

OPERATIONS 2025 aprés DM2

1 __ RECETIES i
REPORT RAR BP 2025 BP TOTAL DM 1 DM 2 REPORT RAR |BP 2025 BP Total DM 2
OPERATIONS
Chap - 20 3240.00 12 000.00 15240.00
- Frais de réafsaton
[documents d'ubanisme 324000 7000.00 1024000 0.00 0.00
2031- Frais d'études 0.00 5000.00 500000 0.00
Chap 204 1382 - autres groupements
batments et installations (Synd
éndrgie - taléphone) - epération 26 0.00 €000.00 800000 0.00
Chap - 21 2110.82 238 000,00 240 110.82 25 000.00 1880.00
2111 - Terrains nus 0.00 5000.00 500000 000 0.00 0.00
~2152 - Instafations de vorie 0.00 5000.00 § 000.00 0.00 0.00 0.00
215731 — Matériel roulant 0.00 100 000.00 100 000.00 -15000.00 0.00 0.00 0.00
—Autre mslalatons, materel
elouﬂ!ﬁ 1$§!¢! 608.18 40 000.00 40 808.18 +10 000.00 0.00 0.00 0.00
= Water ¢ bureau &t
marériel informat -scolaire 0.00 & 000.00 800000 0.00 00 000
- Autres m s
informatique 0.00 15 000.00 15000.00 0.00 0.00 0.00
21841 - Matériel de bureau scolare 178.64 8000.00 817864 0.00 0.00 0.02
21648 - Autres matériels de bureau 6000.00 6 000.00 0.00 0.00 0.00
= ™ tons
cerporelles 1326.00 §5 000.00 56328.00 0.00 1 620.00 0.00
[Chap - 27 | | 132763508 | £ R EY —ATUS0000 | T 2EI52TAE | 13508508 | T AES eIz | | A5 S0000 |
12 = Vorrie Rurale 3300.00 £0000.00 63 200.00 -10 000.00 0.00 0.00 0.00
15 - Rénovation courts de Tennis 0.00 000 0.00 0.00 7000.00 7000.00
23 - Egise 154 358.87 22000.00 176 355,87 205208.00 0.00 205206.00
28 - Eclai public 118000 1000000 11 160.00 000 0.0 000
35— Travaux sur Bitments 0.00 €0000.00 60 000 00 ~10 000.00 0.00 0.00 0.00
38 = Voirie Urbaine 21824 €0000.00 £021824 -10 000.00 0.00 0.00 0.00
40 - Accessibilité 3280.00 10000.00 13 €60.00 0.00 0.00 0.00
46 ~ Camping 0.00 70000.00 70 000.00 2700.00 0.00 0.00 0.00
48 — Rue du Bo's de la Tourne et
S&s annexes jusqu'au camefour alidel
hd;s Has 1282400 000 1952400 0.00 000 0.00
42 - Foiral 100000.00
70- Renovation gymnase 17 251,14 0.00 17 251.14 0.00 0.00 0.00
|74- Ecoles 22872.00 £0000.00 72672.00 32 000.00 0.00 0 000
|75 Alre de Jeux 0.00 235000.00 35000.00 -25000.00 0.00
77 = Rénov energ Ecala elementaire. 7723800 570057.33 657 165.23 440 £30.00 250717.00 62 78800 320515.00 440 £00.00
78 - Rue du Champ de Fore 02204520 2000000 $42045.20 750 528.80 0.00 750528.80
79- Ré ion Maisonnette 16 380.00 1000000 26 380.00 _ 22270000 10 000.00 0.00 10 000.00
81- Aménagement forestier 2084873 1000000 | 3pedeqs T Tesesor 000 | 18ees01 -
82- Eclai stade Pré-Bjou 0.00 0.00 0.00 773743 7 282.57 15000.00
83- Eclarage tennis couvert 0.00 0.00 0.00 285000 0.00 2 850.00
25 - Grange du Sedour 318000 3£000.00 38 180.00 75 820.00 0.00 0.00 0.00 500000
€5 Pré-chappe et
000 0.00 000 70024 1252478 16 225.00
£0000.00 14000.00 &4 000.00 0.00 25 500.00 25 §00.00
~ Requalfication B3tment
antienne école des flles 000 20000.00 20000.00 2400.00 0.00 000 0.00
estauraton Moaument aux
0.00 100000.00 100 000.00 0.00 0.00 000
édexicn sur TAcquisiton
ancienne poste ef acquisiton ancien
magasin de chaussures pour projets
PVD 0.00 251000.00 251000.00 -2700.00 | -248300.00 000 0.00 0.00
ITOTAL OPERATIONS 2025 1326 986.00 1763957.33 2990 94333 0.00 445 500.00 1244527 48 126 968533 273322562

Apres en avoir délibéré, a la majorité absolue (15 voix pour, 5 contre), le Conseil Municipal décide :

1°) d'adopter la décision modificative n°2 au Budget Général 2025.

2°) de donner tous pouvoirs au Maire pour assurer I’exécution de la présente décision et signer tout

document relatif 4 ce dossier,



SUBVENTIONS COMPLEMENTAIRES 2025

Monsieur Le Maire expose a I’ Assemblée qu’une nouvelle demande de subventions a été proposée en
commission finances du 04/12/2025 :
- Yokat Judo (accueil d’expert japonais de judo) — Subvention Exceptionnelle = 300 €

Aprés en avoir délibéré, a 'unanimité des membres présents, le Conseil Municipal décide :

- d’attribuer, au titre de I’Exercice 2025, les subventions citées ci-dessus.

- d’inscrire les crédits nécessaires a article 6574 du Budget Primitif 2025.

- de donner tous pouvoirs au Maire pour assurer I’exécution de la présente décision et signer tout document
relatif & ce dossier.

AUTORISATION D'ENGAGEMENT DE CREDITS AVANT LE VOTE DES BUDGETS 2026

Autorisation 4 Monsieur fe maire pour engager, liquider et mandater les dépenses d'investissement dans la
limite du quart des crédits ouverts au budget de l'exercice précédent.

Monsieur le maire rappelle les dispositions extraites de l'article L1612-1 du code général des collectivités
tetritoriales :
Article L1612-1 modifié par la LOI n°2012-1510 du 29 décembre 2012 - art. 37 (VD)

Dans le cas ot le budget d'une collectivité territoriale n'a pas été adopté avant le ler janvier de l'exercice
auquel il s'applique, U'exécutif de la collectivité tervitoriale est en droit, jusqu'é l'adopiion de ce budget, de
metire en vecouvrement les recettes et d'engager, de liguider et de mandater les dépenses de la section de
fonctionnement dans la limite de celles inscrites au budget de l'année précédente.

1l est en droit de mandater les dépenses afférentes au remboursenent en capital des annuités de la dette venant
& échéance avant le vole du budgel.

En outre, jusqu'ct l'adoption du budgel ou jusqu'au 15 avril. en labsence d'adoption du budget avant cette date,
Vexécutif de la collectivité territoriale peut, sur autorisation de l'organe délibérant, engager, liquider et
mandater les dépenses d'investissement, dans la limite du quart des crédits ouverts au budget de l'exercice
précédent, non compris les crédits afférents au remboursement de la delle.

Les crédits correspondants, visés aux alinéas ci-dessus, sonl inscrits au budget lors de son adoption. Le
comptable est en droit de payer les mandats et recoyvrer les titres de recettes émis dans les conditions ci-
dessus.

Budget général de la commune

Montant des dépenses d'investissement inscrites au budget primitif 2025 (hors chapitre 16 « Remboursement
d'emprunts ») = 1 763 957.33 € (Chapitres 20-21-23)

Conformément aux textes applicables, il est proposé au conseil municipal de faire application de cet article a
hauteur maximale de 440 989.32 €, soit 25% de 1763 957.33 €.

Les dépenses d'investissement concernées sont les suivantes :
Chapitre 20

- article 202 frais doc urbanisme : 1 750 €

- article 2031 frais d’étude : 1250 €

Total = 3 000 €

Chapitre 21 Immobilisations corporelies (hors opération) :

- Terrains nus : 1 250 € (article 2111)

- Installtion de voirie : 1 250 €(art 2152)

- Matériel roulant : 25 000 € {art. 215731}

_ Autres installations, matériel et outillage techniques : 10 000 € (art. 2158)
- Matériel informatique scolaire : 1 500 € (art. 21831)



- Autre matériel informatique : 3 750 € (art. 21838)

- Matériel et mobilier scolaire : 1 500 € (art. 21841)

- Autres matériels de bureau et mobiliers : 1 500 € (art, 21 848)
- Autres immobilisations corporelles : 13 750 € (art. 2188)
Total = 59 500 €

Chapitre 23 Immobilisations en cours (Opérations) :

- opération 12 : voirie rurale 12 500€ (23)

- opération 35 : travaux sur batiment 15 000 € (23)

- opération 36 : voirie urbaine 15 000 € (23)

- opération 72 : écoles 12 500 € (23)

Total = 55 000 €

TOTAL = 117 500 € (inférieur au plafond autorisé de 440 989.32 €)
Aprés en avoir délibéré, 4 I'unanimité des membres présents, le Conseil Municipal décide que Monsieur le
Maire :

1°} est autorisé & engager, liquider, mandater avant le vote du budget 2026, les dépenses
d'investissement nécessaires, au-deld des crédits reportés et des crédits de paiements votés, dans la limite du
quart des crédits ouverts en 2025,

2°) est autorisé & signer toute pi¢ce nécessaite pour mener a bien ['opération,

AUTORISATION D'ENGAGEMENT DE CREDITS AVANT LE VOTE DES BUDGETS 2026
BUDGET ASSAINISSEMENT

Autorisation & Monsieur le maire pour engager, liquider et mandater les dépenses d'investissement dans la
limite du quart des crédits ouverts au budget de 'exercice précédent.

Monsieur le maire rappelle les dispositions extraites de Iarticle L1612-1 du code général des collectivités
territoriales :
Article L1612-1 modifié par la LO10°2012-1510 du 29 décembre 2012 - art. 37 (VD)

Dans le cas ot le budget d'une collectivité territoriale n'a pas été adopté avant le ler janvier de l'exercice
auquel il s'applique, 'exécutif de la collectivité territoriale est en droit, jusqu'a 'adoption de ce budget, de
metlre en recouvrement les receltes et d'engager, de liquider et de mandater les dépenses de la section de
Jonctionnement dans la limite de celles inscrites au budget de I'année précédente. 1l est en droit de mandater
les dépenses afférentes au rembowrsement en capital des annuités de la dette venant & échéance avant le vote
du budget. En outre, jusqu'a l'adoption du budget ou jusqu'au 15 avril, en I'absence d'adoption du budget
avani ceite date, l'exécutif de la collectivité territoriale peut, sur aulorisation de l'organe délibérant, engager,
liquider et mandater les dépenses d'investissement, dans la limite du quart des crédits ouverts au budget de
V'exercice précédent, non compris les crédits afférents au remboursement de la deite.

Les crédits correspondants, visés aux alinéas ci-dessus, sont inscrits au budgel lors de son adoption. Le
comptable est en droit de payer les mandats et recouvrer les titres de recettes émis dans les conditions ci-
dessus.

Budget Assainissement de la commune

Montant des dépenses d'investissement inscrites au budget primitif 2025 (hors chapitre 16 « Remboursement
d'emprunts ») = 50 000 € (Chapitres 20-2[-23)

Conformément aux textes applicables, il est proposé au conseil municipal de faire application de cet article &
hauteur maximale de 12 500 €, soit 25% de 50 000 €.

Les dépenses d'investissement concernées sont les suivantes :

Chapitre 23
- 2315 Installations, matériel et outillages (hors opérations) : 7 500 €



- opération 15 : 5 000 €
- opération 16 : 0 €

Aprés en avoir délibéré, a 'unanimité des membres présents, le Conseil Municipal décide :

_ &tre auforisé & engager, liquider, mandater avant le vote du budget Assainissement 2026, les dépenses
d'investissement nécessaires, au-dela des crédits reportés et des crédits de paiements votés, dans la limite du
guart des crédits ouverts en 2025,

- 8tre autorisé & signer toute pice nécessaire pour mener 4 bien l'opération.

AVENANT N°1 AU MARCHE DE PREPARATION ET FOURNITURE DES REPAS A LA CANTINE
SCOLAIRE — REVISION TARIFAIRE ANNUELLE

Monsieur Le Maire rappelle & I’ Assemblée que, par délibération en date du 27/06/2024, le Conseil Municipal
a décidé d’attribuer le marché de préparation et fourniture des repas de la cantine scolaire du 01/09/2024 au
31/08/2027 & entreprise LES HALLES SOLANID.

Monsieur Le Maire explique que par courrier regu le 08/09/2025, conformément a Particle 10 du CCAP, LES
HALLES SOLANID vont procéder  ’ajustement des prix des repas & compter du ler septembre 2025 selon
’indice ALIMENTATION en vigueur soit :

* enfant de moins de 6 ans : 3.83 €T, soit4.04 € TTC
* enfant de plus de 6 ans : 4.06 € H.T., s0it 4.28 € TTC
* personnel adulte : 442 € H.T., soit 4.66 €TTC

Monsieur le Maire indique que les Halles Solanid souhaitait une augmentation additionnelle Investissement
Production. Cette proposition n’est pas conforme au marché. Elle est donc refusée de fait.

Aprés en avoir délibéré, & I'unanimité des membres présents, le Conseil Municipal décide :

- d'autoriser le Maire & signer I’avenant Révision Tarifaire Annuelle avec I'Entreprise I.ES HALLES
SOLANID — 13, Boulevard des Sarrazins a 15400 RIOM ES MONTAGNES pris en compte 4 compter du ler
septembre 2025, ’

- de donner tous pouvoirs au Maire pour assurer "exécution de la présente ddcision et signer tout document
relatif & ce dossier.

ADOPTION DU RAPPORT SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC
D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF 2024

M. le Maire rappelle que le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) impose, par son article
1.2224-5, 1a réalisation d’un rapport annuel sur le prix et la qualité du service (RPQS) d’assainissement
collectif. (Disponible au secrétariat de mairie).

Ce rapport doit &tre présenté a 1’assemblée délibérante dans les 9 mois qui suivent la clbture de I’exercice
concerné et faire Pobjet d’une délibération. En application de Iarticle D.2224-7 du CGCT, le présent rapport
ot sa délibération seront transmis dans un délai de 15 jours, par voie électronique, au Préfet et au systéme
d’information prévu a Particle L. 213-2 du code de Penvironnement (le SISPEA). Ce SISPEA correspond &
I’observatoire national des services publics de I’eau et de 1’assainissement (www.services.eaufrance.fr).

Le RPQS doit contenir, a minima, les indicateurs décrits en annexes V et VI du CGCT. Ces indicateurs doivent,
en outre, 8tre saisis par voie électronique dans le SISPEA dans ce méme délai de 15 jours,

Le présent rapport est public et permet d’informer les usagers du service, notamment par une mise en ligne sur
Te site de I'observatoire national des services publics de I'eau et de l'assainissement.

Aprés en avoir délibéré, & 'unanimité des membres présents, le Conseil Municipal décide :
D’adopter le rapport sur le prix et la qualité du service public d’assainissement collectif
De décider de transmettre aux services préfectoraux la présente délibération



De décider de mettre en ligne le rapport et sa délibération sur le site www.services.caufrance. fi
De décider de renseigner et publier les indicateurs de performance sur le SISPEA

Rapport consultable en ligne sur notre site internet

AVENANT N°2 AU CONTRAT DE CONCESSION DU SERVICE PUBLIC DE DISTRIBUTION
D'ENERGIE CALORIFIQUE

Monsieur Le Maire rappelle a I'Assemblée que par convention en date du 9 Juillet 2010, la commune
de Riom-es-Montagnes a confié & la société GDF SUEZ ENERGIE SERVICES - COFELY (aux droits de
laquelle intervient la société ENGIE ENERGIE SERVICES — ENGIE COF ELY) la conception, la réalisation
et Pexploitation du service destiné a la production, au transport et a la distribution de chaleur, pour une durée

de vingt-quatre ans & compter de la mise en service du réseau de chauffage urbain réalisée le 1°' novembre
2011.

Monsieur le Maire explique que depuis 3 ans, la commune et le cabinet Kairos travaillent a I’étude de
I’extension du réseau de chaleur bois a travers un schéma directeur ol plusieurs scénarii ont été envisagées
techniquement et économiquement.

A ce stade, le scénario d’extensions vers le sud-ouest afin de desservir plusieurs batiments devient réalisable
tant d’un point de vue économique que technique.

La commune poursuit ainsi sa volonté de sobriété et de décorrélation des énergies fossiles de ses batiments par
un réseau de chaleur alimenté a plus de 90% en énergie verte issu de la biomasse.

Ainsi une telle évolution est rendue d’autant plus nécessaire au regard du contexte économique et géopolitique
actuel trés volatil qui peut entrainer subitement, comme nous I’avons connu en 2022, une augmentation des
prix de I’énergie affectant notamment les usagers du service public. Le développement des réseaux de chaleur
apparait aujourd’hui comme le meilleur moyen d’assurer leur indépendance énergétique et donc une meilleure
stabilité des tarifs pour leurs abonnés existants et futurs.

Ala lumiére de ’ensemble de ces constats, la Commune de Riom-és-Montagnes, 4 demander 2 la société GDF
SUEZ ENERGIE SERVICES-Cofely, devenue ENGIE Solutions, d’étudier la possibilité d’étendre le réseau
de chaleur et avoir ainsi une vision globale du développement possible sur son territoire.

Ainsi, conformément & la demande de la Commune, ENGIE Solutions a étudier I’ensemble des possibilités
d’extension du réseau en tenant compte des investissements possible dans le cadre de la délégation et des
densités marginales découlant de I’ensemble de ces extensions.

Ainsi, le délégataire, ENGIE Solutions, a produit un projet d’avenant répondant & la demande de la Commune
concernant I’extension sud-ouest et permettant la poursuite du développement du réseau et la pérennité de son
équilibre économique sur le long terme.

CONSIDERANT I’Avenant N°1 du 21 décembre 2018, il a été acté de modifier I’article 60-1-1 « Elément
proportionnel R1-Terme R1 bois» du Contrat de Concession afin de substituer une nouvelle formule
d’indexation applicable au tarif R1 et d’introduire une clause de rencontre en cas d’apparition de nouveaux
indices plus spécifiques.

Les parties propose de signer un avenant n°02 ayant pour objet :

e d’autoriser le Concessionnaire & réaliser le programme de travaux d’extension, de densification

e d’acter les conditions techniques, financiéres et contractuelles de la réalisation par le Concessionnaire
du programme des travaux pour le présent avenant ;

e de prolonger la durée du contrat pour permettre un équilibre économique du contrat suite aux
investissements et le maintien de la compétitivité des tarifs pour les abonnés.

En effet le montant total prévisionnel du Programme de travaux d’extension 2 la charge du Concessionnaire
pour le présent avenant n°02 s’établit 4 983 377 € HT en date de valeur au 01 octobre 2025,

Afin de porter cet investissement tout en maintenant la compétitivité des tarifs pour les abonnés existants et &
venir, le contrat de DSP est prolongé de 10 ans jusqu’au 31/10/2045.



Les investissements et ceux a venir sont amortis sur la nouvelle durée du contrat sans valeur résiduelle a
financer par la collectivité a I’échéance de la DSP.

Afin d'assurer un équilibre économique du projet d'extension le financement des ouvrages du programme de
travaux est assuré par le délégataire, en mobilisant ses fonds propres et moyens de financement ainsi que fes
aides financiéres pergues le cas échéant. Le délégataire fait son affaire de I’obtention des certificats d*économie
d’énergie (CEL)

Les polices d’abonnement du Centre Aquarécréatif, du complexe Vestiaires stades, DOJO/Boulodrome, de la
Gendarinerie et de 1’Office du Tourisme doivent &tre signées avant le 31/12/2025 afin de sécuriser le montant
de Certificats d’Fconomie d’Energie de la période 5.

En cas de signature de ces polices au-dela du 31/12/2025, si nécessaire les parties se rencontrent afin de prendre
les mesures économiques pour compenser les pertes liées au Certificats d’Economie d’Energie de la période
3.

Aprés en avoir délibéré, a Iunanimité des membres présents, le Conseil Municipal décide :

1°) d'autoriser le Maire & signer 'avenant n°2, ayant pour objet 02 ayant pour objet :

e d’autoriser le Concessionnaire i réaliser le programme de travaux d’extension, de densification

o d’acter les conditions techniques, financiéres et contractuelles de la réalisation par le Concessionnaire
du programme des travaux pour le présent avenant ;

e de prolonger la durée du contrat pour permettre un équilibre économique du contrat suite aux
investissements et le maintien de la compétitivité des tarifs pour les abonnés.

2°) que tous les articles du Contrat de Délégation non expressément modifiés par {'avenant n°2
demeurent pleinement applicables.

3%) de donner tous pouvoirs au Maire pour assurer exécution de la présente décision et signer tout
document relatif 3 ce dossier.

INSTALLATION ET AU RACCORDEMENT D’UNE SIRENE ETATIQUE AU
SYSTEME D’ALERTE ET D’INFORMATION DES POPULATIONS (SAIP) - SIGNATURE D’UNE
CONVENTION

Monsieur le Maire rappelle que la commune de Riom-&s-Montagnes a ét¢ identifiée comme devant étre équipte
d’un dispositif d’alerte et d’information de la population en raison de son exposition aux inondations a
cinétique rapide.

Monsieur le Maire donne lecture la convention entre 1°Etat et la commune pour I’installation d’une siréne qui
sera implantée sur le batiment de la Halle et raccordée au Systéme d’Alerte et d’Information des Populations
(SAIP).

Monsieur le Maire précise que la commune devra prendre en charge le raccordement conformément au rapport
gtabli par la société EIFFAGE ENERGIES et devra contrdler annuellement Ja conformité électrique des
équipements, régler les consommations et abonnements.

Aprés en avoir délibéré, 4 I'unanimité des membres présents, le Conseil Municipal décide :

- de faire réaliser les travaux conformément au rapport de visite, de contrbler annuellement la conformité
électrique des équipements et régler fes consommations et abonnements.

_ d’autoriser Monsieur le Maire a signer la convention et tout document administratif ou comptable se
rapportant a ce dossier.



AVENANT N°1 AU MARCHE DE MAITRISE D’GGUVRE POUR LA RENOVATION DE LA
GRANGE DU SEDOUR ET IMPLANTATION DU FUTUR POLE EVENEMENTIEL, ASSOCIATIF
ET DE DIFFUSION CULTURELLE

Le Maire expose que le marché de maitrise d’ceuvre initial confié au groupement ESTIVAL ARCHITECTURE
~IGETEC — SERIAL ACOUSTIQUE pour la rénovation de la grange du sedour et implantation du futur pole
événementiel, associatif et de diffusion culturelle notifié le 28/04/2025 a été établi au taux d'honoraires de
10.70 % sur la base d'un cofit prévisionne! de travaux de 1 400 000 € HT.

A lissue de la phase Avant Projet Sommaire (APS), le projet fait apparaitre un cofit prévisionnel de travaux de
2 045 000 € HT.

Il convient donc, conformément au marché, d'actualiser le forfait de rémunération de la maitrise d’ceuvre
ESTIVAL ARCHITECTURE ~ IGETEC — SERIAL ACOUSTIQUE portant le forfait de rémunération a la
somme de 218 815 € HT (conservation des mémes taux et répartis proportionnellement entre les tranches
fermes et conditionnelles,

Aprés en avoir délibéré, a Funanimité, le Conseil Municipal décide

1°) de valider Favenant n°1 avec ESTIVAL ARCHITECTURE - IGETEC — SERIAL ACOUSTIQUE
concernant le forfait actualisé de frais de maitrise d’ceuvre pour le projet de rénovation de la grange du sedour
et implantation du futur pole événementiel, associatif et de diffusion culturelle au montant 218 815 € HT,

2°) de donner tous pouvoirs au Maire pour assurer 1’exéeution de la présente décision et signer tout
document relatif a ce dossier.

RENOVATION DE LA GRANGE DU SEDOUR ET IMPLANTATION DU FUTUR POLE
EVENEMENTIEL, ASSOCIATIF ET DE DIFFUSION CULTURELLE — PLAN DE FINANCEMENT
—~ DEMANDE DE SUBVENTIONS

Monsieur Le Maire rappelle & I’Assemblée que durant Pannée 2024, la commune de Riom-&s-Montagnes a
réalisé en partenariat avec PANCT et le dispositif Petites Villes de Demain, une étude de programmation
démontrant :

- la nécessité de création d’un équipement événementiel et de diffusion culturelle et artistique au coeur de
Riom-és-Montagnes ;

- valider la cohérence d’implantation du projet au sein de la Grange du Sedour ;

- d’apporter un éclairage sur I’état du bati et de ses problématiques (utilisations actuelles, voisinage,
positionnement face 4 la route, accessibilité, stationnement etc).

Le scénario 2 de I’étude a été retenu : un cenire culturel, artistique et associatif adapté & différents formats de
pratique et de diffusion ; Un espace organisé autour de différents ples d’usage :
o Péle de diffusion et de pratique comprenant une grande salle événementielle, une grande salle
de danse, des salles modulables de pratiques
o Pbdle hébergement (gites communaux)
o Pdle technique et exploitation (stockage, loges et bureaux administratifs)
o Pole accueil et services (sanitaires, bureaux d’accueil, vestiaires, office traiteur)

Monsieur le Maire rappelle que par délibérations du 20/02/2025 et du 10/04/2025, le Conseil Municipal a
procédé au recrutement d’une équipe compléte de Maitrise d’ceuvre. Le groupement ESTIVAL
ARCHITECTURE - IGETEC et SERIAL ACOUSTIQUE, est mandaté par la commune pour la rénovation
de Ia grange du Sedour et I’implantation du futur pble événementiel associatif et de diffusion eulturelle.

Apres étude de diagnostic du batiment, Avant Projet Sommaire (APS) et Avant Projet Définitif, le projet fait
apparaitre un cofit prévisionnel de travaux de 2 060 000 € HT (hors praticables grande salle et équipements
scéniques).



Afin de poursuivre les démarches du projet, il convient de solliciter les demandes de subventions auprés des
différents financeurs pour le montant prévisionnel de travaux au stade APD :

DEPENSES (€ HT) RECETTES (€ HT
Travaux HT (hors praticables grande Etat - DETR DSIL 2026 - FOND 906 400 €
salle, équipements scéniques et VERT (sollicité 40 % en fonction
raccordements). 2 060 000 € de |’ éligibilité du projet)
CONSEIL REGIONAL AURA
Contrat REGION (4.41 %) 100000 €
Maitrise d’ceuvre {(de la phase PRO
a SSI, missions complémentaires, Commune
Bureau de controles, SPS ) 206 000 € Autofinancement /emprunt 1259 600 €
(6ligibilité plafonné & 10 % du (55.59%)
montant des travaux HT)
TOTAL HT 2266 000€HT | TOTAL 2266 000 € HT

Des démarches sont en cours auprés de la DRAC, CAF, MSA, Eurcpe, pour étudier les possibilités de co-
financements.

Aprés en avoir délibéré, a l'unanimité des membres présents, le Conseil Municipal décide :

- d'adopter le montant prévisionnel des travaux pour la rénovation de la grange du Sedour et I’implantation du
futur pdle événementiel associatif et de diffusion culturelle, estimé en phase APS 4 2 266 000 € H.T (frais de
maitrise d’ceuvre compris de la phase PRO 4 SSI)

- de solliciter auprés de PETAT une dotation au titre de la DETR, la DSIL ou Fonds Vert selon I’éligibilité du
projet.

- de solliciter auprés du Conseil Régional AURA une dotation au titre du Contrat Région,

- d'adopter le plan de financement prévisionnel du projet tel que présenté ci-dessus, sachant qu’une
actualisation pourra étre nécessaire afin de tenir compte des subventions effectivement accordées par les
différents partenaires financiers.

- d’inscrire les crédits nécessaires en section d'investissement du budget de la commune sur les exercices
concernes.

- de donner tous pouvoirs au Maire pour assurer I’ex¢eution de la présente décision et signer tout document
relatif & ce dossier.

AMENAGEMENT DE LA RUE DU BOIS DE LA TOURNE — TRANCHE 2 : RUE BOIS DE LA
TOURNE DEPUIS LE CARREFOUR DE L’ALLEE DES BOUTONS D’OR (CARREFOUR NON
COMPRIS) JUSQU’AU CARREFOUR DE L’ALLEE DES GLYCINES (CARREFOUR COMPFRIS) -
PLAN DE FINANCEMENT DEMANDE DETR 2026

Monsieur Le Maire rappelle & 1'Assemblée que par délibération du 28/06/2023 a validé les travaux
d’ Aménagement de la rue du Bois de la Tourne en 4 tranches de travaux.
Monsieur le Maire rappelle que la Tranche 1 s’est terminé en octobre 2024.

Monsieur le Maire rappelle & I’ Assemblée que par délibération du 28/11/2024, le Conseil Municipal a adopté
le projet de plan de financement en sollicitant la DETR 2025. Le projet n’ayant pas été retenu en priotité 1,
Monsieur le Maire propose de renouveler la demande en 2026.




Monsieur le Maire invite ses collégues a prendre connaissance du projet PRO de la tranche 2 : Rue Bois de la
Tourne depuis le carrefour de I’allée des boutons d’or (carrefour non compris) jusqu’au
carrefour de I’ Allée des Glycines (carrefour compris).

Le Cabinet LDI Infra, en phase PRO indique un montant prévisionnel de travaux de :
- Tranche ferme : 353 610 € HT (424 332 € TTC)
- Tranche optionnelle 1 — Eau Potable : 85 100 € HT (102 120 € TTC).

Il invite ensuite ses collégues & prendre connaissance du plan de financement prévisionnel de I'opération, se
répartissant comme suit afin de solliciter une demande de subvention DETR 2026 pour ce projet :

DEPENSES (€ HT) RECETTES (€ HT

Travaux Tranche ferme HT Etat - DETR 2026 (sollicité 40 % de 148 052 €
353 610.00 € la TF + maitrise d’ ceuvre : 370 130
€) (32.5 % du total)

Syndicat des Eaux de la Suméne
Travaux Tranche Optionnelle (eau ynaicat des tad a

potable) HT 85 100 € Dépenses Bau Potable (sollicité 85 100 €
18.69%) - TO
Mattrise d’ceuvre (de la phase PRO Commune
. 18 €
a AOR) 16520.00 € Autofinancement (48.81 %) 2220
TOTALHAT 455230 €EHT TOTAL 455230 € HT

Aprés en avoir délibére, & 'unanimité des membres présents, le Conseil Municipal décide :

- d'adopter le montant prévisionnel des travaux de 1I’Aménagement de la Rue du Bois de la Tourne — Tranche

2, estimé en phase PRO 4 455 230 € H.T (frais de mattrise d’ceuvre compris)

- de solliciter auprés de ’ETAT une subvention DETR 2026 concernant cette opération au (hors dépenses non
¢ligibles),

- d'adopter le plan de financement prévisionnel du projet tel que présenté ci-dessus, sachant qu’une
actualisation pourra étre nécessaire afin de tenir compte des subventions effectivement accordées par les
différents partenaires financiers.

- d’inscrire les crédits nécessaires en section d'investissement du budget de la commune sur les exercices
concernes.

- de donner tous pouvoirs au Maire pour assurer ’exécution de la présente décision et signer tout document
relatif a ce dossier.

TRAVAUX MISE AUX NORMES FOIRAIL

Monsieur le Maire explique que des travaux de mise aux normes du foirail sont indispensable pour la poursuite
de activité.

Apres avolr inscrit les crédits au Budget 2025, il a donc été demandé plusieurs devis ces derniers mois pour
Paménagement du parc et le changement de la bascule. L.a commune a pu obtenir 5 devis.

Compte tenu des éléments techniques et financiers des § devis (certains devis ne répondant pas aux besoins),
Monsieur le Maire propose de retenir I’offre la mieux disante :

- offre ANDRIEU EQUIPEMENT — SDE AGRI :
Un devis concernant I’'aménagement du parc pour un montant de 38 327.56 € HT (45 993.07 € TTC)
Un devis concernant la fourniture et pose d’une cage de contention suspendu (bascule) pour un montant de 36




844.00 € HT (44 212.80 € TTC).
Soit un total de 75 171.56 € HT (90 205.87 € TTC).

Aprés en avoir délibéré, a 'inanimité des membres présents, le Conseil Municipal décide :

1°) d'autoriser fe Maire & signer les deux devis 4 ANDRIEU EQUIPEMENT — SDE AGRI pour un
montant de 75 171.56 € HT (90 205.87 € TTC).

2°) de donner tous pouvoirs au Maire pour assurer I’exécution de fa présente décision et signer tout
document relatif & ce dossier.

LOCATIONS DE PARCELLES AGRICOLES - EXERCICE 2026

Le Maire expose & I’Assemblée que la commune est propriétaire des parcelles agricoles suivantes qui,
bénéficiant d’un classement au Plan Local d*Urbanisme en zone U ou AU, ont fait I’objet d’une location dans
le cadre d’une convention d’occupation précaire visée par I'article L.411-2-4-3° du Code Rural du ler Janvier
au 31 Décembre 2025 :

- Section B 717 et section AC 25 d’une superficie totale de 3 ha 47 a 56 ca sises au lieudit « La Sabliére »,
en faveur de Mr RAYMOND Jean-Frangois - Le Coudert 15400 RIOM ES MONTAGNES.

1l précise que la location pour I’exercice 2026 des parcelies ont fait Pobjet d’une nouvelle consultation de
I’ensemble des agricuiteurs de la commune et procéde a ’ouverture des offres regues 4 ce titre :

% Lot n°1 : Parcelle sise au lieu-dit « Les Mazets » cadastrée
Section AL n°123, d’une superficiede 2ha 48 a 63 ca

#* .ot n°2 : Parcelle sise au lieu-dit « Saussac » cadastrée
Section D n® 894, d’une superficiede 1 ha34 a33 ca

* 1ot n°3 : Parcelles cadastrées Section B n° 671, 672, AC n°17, AC n°46, d’une superficie totale de
4 ha 01 a 44 ca sises au lieu-dit « Saint Angheau ».

Quvertures des enveloppes
e Lot :GAEC MOINS 600 € ; Manon ROCHE 1000 €
e Lot2:GAEC de SAUSSAC: 100 € ; Manon ROCHE : 165 €
e Lot3:GAEC MOINS 1050 €

Considérant que la réalisation des divers projets municipaux ne devrait pas intervenir en totalité au cours de
Pexercice 2026, le Maire invite ses collégues 4 se prononcer sur I’opportunité de renouveler la mise a
disposition de ces parcelles.

Ftant précisé que dans I'hypothése ol un projet d'urbanisation interviendrait en cours d'année, la commune
pourra & tout moment récupérer sans contestation son terrain aprés en avoir informé le locataire par courrier
recommandé avec accusé réception.

Aprés en avoir délibéré, a 'unanimité des membres présents, le Conseil Municipal décide :

- de donner son accord a la location des parcelles agricoles, propriétés communales, dans le cadre d'une
convention d’occupation précaire visée par I’article L.411-2-4-3° du Code Rural, comme suit :

- Section B 717 (ancienne 669) et section AC 25 d’une superficie totale de 3 ha 47 a 56 ca sises au
licudit « La Sabliére », en faveur de Mr RAYMOND Jean-Frangois -~ Le Coudert 15400 RIOM ES
MONTAGNES, pour un montant de location fixé forfaitairement 2 650 €.

- Parcelle sise au lieu-dit « Les Mazets » cadastrée - Section AL n°123, d’une superficie de 2 ha 48 a
63 ca : Manon ROCHE pour 1 000 €,

- Parcelles sises au lieu-dit « Saussac » cadastrées - Section D n® 894, d’une superficie de 1 ha 34 a 33
ca : Manon ROCHE pour 165 €,

- Parcelles cadastrées Section B n® 671, 672, AC n°17, AC 1°46, d’une superficie totale de 4 ha 01 a
44 ca sises au lieu-dit « Saint Angheau » : GAEC MOINS : 1050 €.



- que ensemble des conventions prendra effet au Ter Janvier 2026 pour s’achever le 31 Décembre 2026 sans
qu’il soit nécessaire pour I’une ou "autre des parties de donner congé.

- de donner tous pouvoirs au Maire pour assurer I’exécution de la présente décision, signer tout document
relatif & ce dossier et notamment les conventions qui préciseront les conditions et modalités de cette mise 2
disposition.

REVISION DU REGLEMENT DU RIFSEEP — CILM ET CGM
Vu le Code Général de la Fonction Publique

Le Maire rappelle 4 I'Assemblée que par délibération en date du 15/12/2016, le Conseil Municipal a instauré
le RIFSEEP et en a défini les critéres d'attribution, puis révisé par délibération du 17/12/2020 et du 17/10/2024.

Monsieur le Maire explique que Depuis le [ septembre 2024, en principe de parité avec la Fonction Publique
d’Etat, en cas de congés de longue maladie (CLM) ou de congés de grave maladie (CGM), il est possible le
maintien de 'ISFE 4 hauteur de 33 % la premiére année et 4 hauteur de 60 % pour les 2¢éme et 3éme années.

Monsieur le Maire explique qu’il convient donc de mettre a jour le réglement du RIFSEEP (Modalités de
versement : PRISE EN COMPTE DE L’ ABSENTEISME) :

Congé de longue maladie et congé de grave maladie : maintien de ’ISFE 4 hauteur de 33 % la premiére année
et a hauteur de 60 % pour les 2 éme et 3éme années)

Cette révision est valable pour les CLM et CGM en cours mais il n’est pas possible d’étre rétroactif,

Vu I’avis favorable du Comité Social Territorial du 06/11/2025 pour la révision,

Apres avoir pris connaissance des conditions de révisions du RIFSEEP dans la collectivité et aprés en avoir
délibéré, a 'unanimité des membres présents, le Conseil Municipal décide :

- de valider les conditions de versement en fonction de I’absentéisme du RIFSEEP dans la collectivité,

- de donner tout pouvoir au Maire pour appliquer la présente décision et signer tout document relatif 3 ce
dossier. :

CREATION D'UN POSTE D'ADJOINT TECHNIQUE SUITE A UN DEPART EN RETRAITE

Monsieur Le Maire expose & I' Assemblée que I'agent employé sur le poste d’ Adjoint Technique Principal 14
Classe au sein des Services Techniques Municipaux fera valoir ses droits 4 la retraite & compter du 1 janvier
2026.

Apres en avoir délibéré, 3 I'unanimité, le Conseil Municipal décide

1°) La création d’un emploi d’ Adjoint Technique Polyvalent a temps complet. Si cet emploi n’était pas pourvu
par un fonctionnaire titulaire du grade d’Adjoint Technique Territorial, un recrutement en CDD de 1 an sera
possible.

2% de fixer la date de recrutement au 15/12/2025.

3°) de procéder a la suppression d'un poste d'Adjoint Technique Territorial Principal de 1ére Classe i temps
complet & compter du 01/01/2026.

4°) de donner tous pouvoirs au Maire pour assurer I’exécution de la présente décision et signer tout document
relatif 4 ce dossier.
RECOURS A UNE LIGNE DE TRESORERIE DANS L’ATTENTE DE VERSEMENT DE
SUBVENTIONS



Monsieur Le Maire expose a I’ Assemblée que la réalisation des investissements engagés et en cours sur 2025 et 2026
mobilisent une trésorerie importante et que la commune est dans l'attente de versements d’acompte et des soldes de
versement des subventions prévues.

11 invite donc ses collégues & se prononcer sur Popportunité d'ouvrir une ligne de trésorerie courl terme et précise
qu’une consultation des agences bancaire a permis d’obtenir les propositions suivantes sur 500 000 € (déblocages au fur

et 4 mesure des besoins) sur 12 mois :

CREDIT AGRICOLE OFFRE 1 : 500 000 €, 12 mois ; Taux ESTER + marge de 0.45 % soit taux variable actuel de
+2.379 % marge comprise + Coinmission d'engagement 0,15 %, pas de commission de non utilisation

CREDIT AGRICOLE OFFRE 2 : 500 000 €, 12 mois ; Taux variable EURIBOR 3 mois + marge de 0,45 % soit un
taux variable actuel de +2.538 % marge comprise + Commission d'engagement 0,15 %, pas de commission de non

utilisation

CAISSE D’EPARGNE : 500 000 €, 12 mois ; Taux ESTER + marge de 0.56 % ou taux fixe de 2.5 % + Commission
d'engagement 0,10 %, commission de non utilisation de 0.10 % du montant non utilisé/mois

Aprés en avoir délibéré, a 'unanimité des membres présents, le Conseil Municipal décide
1°) d’autoriser le recours & une kigne de trésorerie d’un montant maximum de 500.000 €.
2°) de retenir la proposition suivante du CREDIT AGRICOLE :

£ 500 000 €, 12 mois ; Taux ESTER + marge de 0.45 % soit taux variable actuel de +2.379 % marge comprise +
Comtnission d'engagement 0,15 %, pas de commission de non utilisation

3°) de s’engager a inscrire les crédits nécessaires au remboursement des intéréts aux Budgets des Exercices concernés.

4°y de donner tous pouvoirs au Maire pour assurer P'exécution de la présente décision, signer tout docwment relatif a ce
dossier et notamment e contrat de prét.

La secrétaire de séance, Le Maire,
F, BOISSET







